

Santo Domingo, Distrito Nacional 18 de septiembre de 2022

Señor
Gabriel Castro Gonzalez
Superintendente
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana
Av. Cesar Nicolás Penson No. 66, Gascue
Ciudad.-

Atención: Sra. Olga Nivar -Dirección Oferta Pública

Sr. Claudio Guzmán - Dirección de Participantes

Referencia: Hecho relevante Cierre de oficina por paso de huracán Fiona

Respetados señores:

Luego de saludarles, la sociedad **Fiduciaria Universal, S. A.**, provista del Registro Nacional de Contribuyente (RNC) número 1-30-95165-9 e inscrita en el Registro del Mercado de Valores bajo el número SIVSF-004, conforme lo requerido en el artículo 241 de la Ley 249-17 del *Mercado de Valores*, por la Norma que establece disposiciones sobre información privilegiada, hechos relevantes y manipulación de mercado (R-CNV-2015-33-MV), así como de la Circular número 09/22 que establece el Horario especial de la Superintendencia del Mercado de Valores (en lo adelante "La Superintendencia") por motivo del posible paso del Huracán Fiona por el territorio nacional, del diecinueve (19) de septiembre de dos mil veintidós (2022), informamos como **Hecho Relevante** al público en general, que siguiendo las disposiciones emitidas por el Gobierno dominicano, nuestras oficinas no estarán laborando el lunes diecinueve (19) de septiembre dos mil veintidós (2022). Por tal motivo, las operaciones previstas para este día quedarán postergadas y las informaciones publicadas en nuestra página web estarán desactualizadas.

Nos reincorporaremos a las labores el martes veinte (20) de septiembre del dos mil veintidós (2022), en nuestro horario habitual de 8:00 a.m. a 5:00 p.m., salvo declaraciones y recomendaciones en contrario emitidas por las autoridades competentes. Para más información, puede visitar nuestra página web www.fiduciariauniversal.com.do.

Sin otro particular, nos reiteramos a la orden.

Cordialmente.

Rebecca Wachsmann Vicepresidenta Ejecutiva

